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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar 1° de Maio (Escola José da Matta)
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022
Data da Analise: 31/01/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE DA MATTA

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 14.235,42
Repasse Mensal: 11.000,00
Rendimento: 198,06
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 2,32
Receita Total: 25.431,16
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO CONTABILIDADE dezembro/2022 15/12/2022 800,00
POLO INTERNET novembro/2022 16/12/2022 99,90
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |dezembro/2022 13/12/2022 500,00
POLO TAXAS BANCARIAS dezembro/2022 12/12/2022 69,00
1.468,90
Saldo: 23.962,26

Paginaldel




ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO -

CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO

Av. Dr. José Arimateia Monte e Silva, 574
E-mail: jose.damatta @edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 04.950.368/0001-71
INEP: 23247762

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

DEZEMBRO - 2022

AV. DR JOSE ARIMATELA MONTE E SILVA, 574
CAMPO DOS VELHOS - TEL: (BB} 3677 - 4236
E-mail: jose. damatta@edu_ sobral ce.gov.br

INEP: 23247762



8 SOBRALL

Sistema de Protocolo Unico

Orgdo / Local de Origem:
SME/ESIMS - ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

N*Processo: Data Abertura:
P231323/2023 05/01/2023- 16:27
SR “

Programa Municipal de Manutencio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Mome do Interessado :
Cons. Escolar 1° De Maio

Observagao: ;
Prestacdo de contas do PMDE da escola José da Matta e Silva referente ao més de dezembro de
2022,

TRAMITACOES




ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA

JUNTOS CONSTRUINDO © FUTUROD"

CONSELHO ESCOLAR 12 DE MAIO
Av. Dr. José Arimateia Monte e Silva, 574
E-mail: jose.damatta @edu.sobral.ce.gov.br
CNPI: 04.950.368/0001-71
INEP: 23247762

OFICIO N 01/2023

Sobral-CE, 06 de janeiro 2023.

Do: Conselho Escolar 12 de maio

Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacio de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE
referente ao més DEZEMBRO/ 2022, com o repasse no valor de RS 11.000,00 {onze mil reais)
conforme extrato por periodo.

!A,{Lm vEn—t.g L.u m\.itwm)\&%

Presidente da dnidade Executora

Maria Jzilma Ferreira Dias
Aton™ 138/ 2022
Diretora Escolar DNS-3+

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagfio — SME/SOBRAL

== —
AV. DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574
CAMPO DO5S VELHOS INEP; 23247762

Forraall lnea damattafads: endwal ra o he




ESCOLA JOSE DA MATTA E SILVA
JUNTOS CONSTRUINDO O FUTURO

i .

Oficio n® 02 /2023 Sobral(CE), 06 de Janeiro de
2023
Ao Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretaric de Educacdo do Municipio de Sobral
Rua Viriato de Medeiros, 1250, Centro
62011-065, Sobral/CE

Assunto: Reprogramagdo do Saldo Remanescente do PMDE para o Exercicio de 2023

Senhor Secretdrio,

Venho por meio deste, solicitar & Vossa Senhoria, a regrogramacio do saldo
remanescente em conta do recurso do PMDE no valor de RS 23.962,26 ( vinte e trés mil,
novecentos e sessenta e dois reais e vinte e seis centavos), para ser utilizado no exercicio
financeiro de 2023, considerando a necesséria cobertura de despesas de custeio, manutengdo
e aquisicdo de bens permanentes, de forma a contribuir, supletivamente, para a melhoria fisica
e pedagdgica do presente estabelecimento de ensino beneficidrio, conforme regulamentagdo
da Secretaria Municipal da Educacio.

Sem mais, fico a disposigde para maiores esclarecimentos que se fagam necessarios.

Atenciosamente,

Presidenteda Unidade Executora

Maria Jailma Ferreira Dias
Ato n® 138/ 2022
Qirelora Escolar DKN5-3

=
AV. DR JOSE ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574
CAMPO DO5 VELHOS INEP: 23247762

E-mail: jpse.damatte@edu sobrgl ce govbir




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ DE SOBRAL

COMSELHO ESCOLAR 12 DE MATTA
Ay, Dr. losé Arimateia Monte e Silva, 574, Campo dos velhas
CNPJ: 04,950.368/0001-7 INEP: 23247762

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados membros do Conselho Fiscal 12 de Maio, Nara Ellen Alves
Laurindo, Anna Cecilia dos Santos Lima Colares e Maria do Socorro Sousa

Silva depois de examinarem cuidadosamente os documentos gue compfiem esta
prestacdo de contas do PMDE referente a DEZEMBRO de 2022 sendo utilizado o valor
de RS 1.468,90 ( um mil, guatrocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos)
que s3o de parecer favordvel em razdo da regularidade das contas e documentas
comprobatorios apresentados.

'

Sobral, 06 de janeiro de 2022.

NARA ELLEN ALVES LAURINDO - RG: 200880479019

NA CECILIA DOS SANTOS LIMA COLARES - RG: 2000002125413
Mﬂ_&}«m v (Olo,

MARIA DO SOCORRO SOUSA SILVA — 2008510932

m}&%_ln};m_ Aaide Hu‘&n

te da Unidade Executora
RG: 2548267-92

Maria Jailma Ferreira Dias
] Ato n" 138/ 2022
Diretara Escolar DNS-3.




“'X‘ Extrato Fundo de Investimentos
Para simpies verificagio

B e iV - P

NPJ do Fundo i das Alividades do Funds
FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.662/0001-46 13/07/2012
Rentabilidede do Fundo
No Més(%) No Ano{%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2022 Cota em: 30/12/2022
[ os9ei4 Il 103338 Il 10,3338 Il 1,931384 JI 1,948953 |
Administradors
Em@ ) da Administradors
BS - Quadra 04 - Loles 3/4 - 00. 104
Cliente
ACNRY IConta Cormenle
HO E 1 DE MAID 04.950. 368/0001-71 003.00001433-5 | 12i2022 l i
d Perfil do Investioor R Dl da Avaliagaa
Resumeo da Movimentagdo
Histoncg Valor em RE Otde g Colas
mm Anterior 14.23542C ?.am,suoagi
10.931,00C 5.639 814351
Resgales 1.394.900 721858760
Rendimanta Bruto no Més 168.06C
IRRF 2,320
I0F 0,00
Taxa de Su.rda 0,00 %
23.962,26C 12238 636582
Flwa Brulo em Transito* 0,00
Sujeilo & ribulagsn, conlorme legislacio am vigor
Movimentagio Detaihads
Data Histtrico Valor RS Qicte che Coims
12112 APLICACAD 10.931,00C 5,630 814351
13712 RESGATE 500,000 258,190024
IRRF i 0.620
I0F 0,00
16412 RESGATE 89,800 51,534460
IRRF 0,180
IOF 0,00
22712 RESGATE 800,000 412 134275
IRRF 1,550
IOF 0,00
Dados de Tribulacio Reandimento Base IRRF
2 a04 232
W ao Cotista

Acesse o zite da CAIXA e confiega o8 E-£UNDOS ;1 os fundos da CAIXA —om movinentasces !
exclusivamants pelo Initecnet Banking CAIXA e com taxas de aadministracdo inferiores 4s.
pra-.ﬂda! pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAINA vood tem excelencas opgdes de
investimenlo ap alcarcs de =suss midos, de acordc com seu perFil.

Um jeito prdtico de invesiir, da comodidade ds sua cass!

Prezado(al Cotista, compareca & sus agéncia de relacionamenco a cadastre ou atuslize
S8l enderego de e-mail,

Servigo de Atendimento so Cotista
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001803
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Daia de Geragio | 'a/12/2022 Competancia DEZ/2022 N* da NF5-8 Substituida | 0
N* da RES 0 Local da Prestaglio | SOBRAL-CE Opiante da Simples. SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razao Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
mrm ELE T
Enderepn | AVN B, 651 - COHAB I
CPFICNPJ |21535.796000157 | inscMunicipal] 14591 lue | ce Insc. Estacus | 0
Cidade] SOBRAL | c.£p]62050820 | Comp] [ Tetetone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razio Social | CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO E-mall
Endareco | com AV.DRARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 centro 62010150 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 04 B50.368/0001-T1 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telsfane
DESCRICAD DOS SERVIGOS
ITEM | DESCRIGAQ DO TEM K »  |QUANT, | VALOR UNIT] TOTAL
1 | LOCACAC DE MPRESSORA MULTIFUNGIONAL MENSAL m o/ 1,00 51548 51546
1401/ 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | coo| mwss | 000 | csu | ooo| RRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULOD DO ISS
Valor Total da Nota 51546 Natureza de Operagdo Valor Total da Neta 515,46
(-] Desconto Incondicionado 0.0o Tributada no Munlciplo i-) Dedugda Parmitida em lei 0,00
{-} Desconto condicicnade o.oo Ragime Especial de Tributagao i~} Desconio Incondicionado. 0,00
(-} Retengoes Federsis 0.00 0-Nenhum Base de Calctlo 51546
Outras Aelengies o.oe Céadiga da ValidagaolLink (%) Aliguota do 1SS 3,0000 Y%
(-) 1SS Relida 1546 herifSvip 1SS & Reter (X)Sim { ) Nao
(=) Vaior Liguido 500,00 hipiwww sobral ce.gov b (=) Valor da IS5 15,46
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
".-'-\_'_:J jEfJ E QDQ e
Impressa em:  13/12/22 10:24 OO DECLIDTA DN OLBE Hora da amissfio: e R o
T e W TG DR T NI : G
'v;l e
gir &l § T Ty 1'|
RENADOR DE DESPESAS f-. @P..G




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPI: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 500,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR 1° DE MAIO a quantia de RS:
500,00 ( QUINHENTOS REAIS) referente a NOTA FISCAL N° 1803 &
firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 47 DE _g‘_ {%E:‘”QHM_ DE 2022.

ANATANA AGUIAR

SinTama. Ao

M21.535 796/0007-51

A.DEAGU:LR EOUSA EIRELI - ME
Av. B (v COHAB II), N° 651
Colab Il - L%P: 62,050-820

LsoeaaL -* o)
PG A3 ) 2/303%
COM RECURSO DO PMDE COLAR
%
J ppG




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N°® 0000009194

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Conibuints | Nome
M-A[EmmmEIJ*ﬂ

Enderego Docurmentn
AVENIDA B. B51 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requarimanto Natureza juridica
0000008 194 /2022 Pessoa Juridica
CERTIDAD

inadimplentes desta Secrecaria, conataca-se - atéd a presante datm - ndc existires em nome do(a)
requerente, nenhume pendéncis relativa s tributos municipais,

A Secretdria do Orcamento = Finances se reserva o direice de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar. foi lavrada a presente Certidés.

A aceitacdo desta certidio ascd condicionada & verificacdio de sua autenticidade na lnternsc, nos
seguinte endereco: herp: I faervicas speedgov. cam bi

SOBRAL-CE, 21 DE NOVEMBRO DE 2022




QTH2I2022 D4:44 hwrmmmmﬁnwmw.mmmwmwwwnmﬂwmnmwmm H3ET...

GOVERNO DO :
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202234532668

Emitida para os efeitos da Instru¢do Normativa N° 13 de 02/03/2001

: InEHmIcnci.E DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

LA e L L R b S T S T Pt e L P S P L T P e T T T e

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

EXXERXFEAAE X T EF SRR IR R R TR FFFFFFFEFF IR RN SRR

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 13/12/2022 AS 10:28:53
VALIDA ATE 11/02/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitpe:/fintemat-consultapublica.apps sefaz ce.gov. briceridaonegativa/consultarPd MipoDevedor=2&codigoDevedor=2 1 saavnnnm:rr\“--_



MINISTERIO DA FAZENDA
wummwmm
da Fazenda Nacional

CERTIDAOC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e ins Crever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem & ser apuradas, & certificade que

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Erasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5,172 de 25 de outubro de 1966 -
Codige Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
mﬁmmﬁmmmmmuhiMﬁm ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Aliva da Uni&o (DAU) na Procuradonia-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nas arts. 205 @ 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidso
negativa.

Ammmmmummmnmuammmmmtm.m
enderecos <hittp:/irfb.gov.br> cu <http:/www.pgfn.gov br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 210/2014,
Emilida s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data do Brasilia>.

Valida até 28/12/2022.

Codigo de controle da certiddo: EBSE.SE2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento




Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certididc n®: 32412677/2022

Expedicdo: 28/09/2022, as 11:32:2%

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) ne CNPJ scb o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente 'no Bance Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-2 e 883-A da Consclidacao
das Leis do Trabalheo, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagiao
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal de Tribunal Superior do Trabalha na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacido das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho guante as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordes judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢doc de acordos firmados perante o Ministérioc Ptblice do
Trabalho, Comiss3c de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.




06/12/2022 0254 Cansulta Regulanidade do Empragador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.7%6/0001-57
Razdo
lsocial: A DE AGULAR SOUSA EIRELL ME

!ndgrm: R TABELIAQ ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL f
CE / 62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:19/11/2022 a 18/12/2022

Certificagdo NGmero: 2022111903100 301945360
Informacgdo obtida em 06/12/2022 10:54:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa: .
WWW.caixa.gov.br

mummmmmmmwmmmmm
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hiota Fiscai de Servico de Nimero Documento Fiscal: 000.246.808
Comunicacao Série: M21 ,
%ﬂgéﬂl;l ﬁgﬂg‘é—“ﬁfg Efg:lcﬂﬁ E Natureza: Senvico de Comunicacao
N Opeara : NFM 1 - Nota Fiscal de 5 de
s 8 OBQAE '\‘! == T Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do Camunft:::ao i ¥ R
nova Farum

Modelo: 31

Cidade: SobrallCE CEP: 62030-243 Wia: 1% Via Tomador de servigos

CNPJ: 01,300.4B7/0001-80 Inscrigdo Estaduak

0697400-41 Pagina: 1de 1
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissao Competéncia Vencimento
CONSELHO ESCDLAR 1 DE MAID 54796 Novembro/2022 161122022 112022 157122022
Avenida Doutor josé Arimathéa
Monte e Silva, 574
Campo dos Velhos - Sobral - CE
Fone (BBI3GT 74236 Valor RS
CPFICHNP] 64.950.268/0001-T1 A3 99.90
Inscricdn Estadual
|Discriminacdo de Servigo CFOP QTDE B. Calculo Aliquota Valor Unitéric * Total|

Adendot 43FENT4S - Senico de Comunicagio Mulimidia (SCM]} FIBRA 300 MBPS

Senvico de Comunicacio Mulimidia (SCM)
FIBRA 300 MEPS 5307 1 RS 99,50 20,00%: R% 9990 RS 93,90

Subtotal i3 99.20

aara Ao/ /33

ATESTO QUE
C MATERIAL FOM AD:MI‘IDOD

O SERVICO FOI PRESTADO  []
mﬁmﬁajﬂm

Valor Total Bruto da Prestagac A% 99,90 Valor Total da Prestacao AS 59,90
Reservado ao Fisco, Chave de dentificacac: 03/6.42e9.b5cc.daed.69d5.3/67.0090.1631
Base de Cdlculo do ICM5 Valor do ICMS

-

99,90 R$ 1:5.9_3
Observacoes Canais de Relacionamento
“ARkeragdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n*: Central do Cliente na Web: https:/{portalsobrainet.com.br/
7.846/2022" SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134
E-mail: sac@sobralnet.com.br

Fonte: IBPT Chave BEASCD
Tributos Aprox.:

Federal R$ 13,44 [13,45%)
Tatal RS 13,44 (13 45%)




Fua Do Atocado, 701, Gemrdo Cnsthino de Meneges - CEPG2050-245
DRO0 911 1000 ngg’gﬂ
CNEEDL 300487 00 -0 CUF:06.974.094-1
FINANCEIROESOBRALNET COMBR
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PREFEITURA DE SOBRAL e ’
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000007777

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

inecricio Contribulnle | Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOE E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Endamgn Documenio
RUA DD ATACADO, 701 LOJA G2 C.H.P.J.: 01.300.487/0001-30
GERARDO CRISTING SOBRAL-CE CEP: 62011-970
No. Requerimento Matureza juridica
DooQoaTTITT 2022 Pepsoa Juridica
CERTIDAO

certificamse para o8 devidos finm, que revendo o régistros doa cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria. constata-fe - até a presentes data - ndo existirem em nome dola)
regquarante, nenhuma pendfnola relativa a tributos municipaie.

A Secretdria do Orcamento e Financas sm reserva o direita de insorever e oobhrar as dividas gue
poatariormente venham a &er apurados. Para Comstar, foi lavrada a prepanca Certiddo.

A aceitaclo desta certidio estd condicionada A werificagSo de sua autenticidade na intermet, ncs
saagquince sndaerago: hittp://servicos.spesdgoy.com.br

S0BRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2023

Esta certiddo & valda por 090 diss conlados da daia de emissic
VALIDA ATE: 3111272022 g

COD. VALIDACAC 0000007777




PREFEITURA DE SOBRAL ' g
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N° 2022/0000007777

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 03/10/2022

Eats CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Slstema SEFIN Online sende valids até 31/12/22
SOBRAL-CE, 03 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 03/10/22 as 08:17:48
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202229867568

Emitida para os efeitos da Instrugdo NMormativa N° 13 de 02/03/2001

—— B davie

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigio Estadual: 1
069740941 ‘

[enes 7 cPr:
||01300487000190

4 (S 1

l'min SOCIAL: ,
|
SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA i

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

|

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/10/2022 AS 11:29:42

VALIDA ATE 30/12/2022
A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Intemnet, no endereco
& www.safaz.ce.gov.br

m.mmmﬂum-m?gmmmmmmamnmm JOMATODME]




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado ¢ direilo de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que.

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos lermos do art. 161 da Lel n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricies em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradotia-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforma disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de enle federativo, para
todos os orgdos e fundos plblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagso do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sodais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrsfo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891,

A acsitacio desla certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Intermnet, nos
enderagos <http.//rfo.gov.br> ou <http:fiwww. pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Porarias Conjunta RFBFGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitda as 10:37:27 do dia 031 1/2022 <hora & dala de Brasilia>.

Valida até 02/06/2023. |

Cadigo de controle da certiddo: 652A.2604.79FD.BOES

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PODER JUDICIARIO
JUOSTICA DO TRABALEC

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

MNome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certidd3o n®: 24454538/2022

Expedigao: 02/08/2022, as 11:09:59

Validade: 29/01/2023 - 180 (centc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Cercifica-se gque SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscritola) no CHNPJ sob o n" 01.300.487/0001-90, MEO CONBTA
comp inadimplente no Bance Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certiddc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagdo
das Leig do Trabalhe, acrescentados pelas Leig ns.? 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Cs dados constantes desta Certidd3o sdoc de responsabilidade dos
Tribunais de Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagido
a todos o8 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdoc desta certiddo condicicna-se & verificagdc de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios & identificac¢io das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagoes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordoe firmados perante © Ministério Piblico do
Trabalho, Comissfic de Conciliagdo .Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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- Consults Hagidancade do Ermpreg ador

CAIXA

CADGR ECOROMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 01.300.487,0D01-90

Razao
Social: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNIC ACOES LT
Enderego: R DO ATACADO 701 / C1DADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE

62050-243

A Cab@ Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de nmio de 1990, certifica gque, nesta data, a
empresa acime identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 pmsenteJCa-m:adu ndo servirdA de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/12/2022 a 30/12/2022

Certificacdo Nomero: 2022120100552194175297
Informacdo obtida em 12/12/2022 09:46:16

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verficagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

. ifcomeulin- orf caia. g ovir/eons Uitacr fipag pa/consultaE mpr sy adcr jsf
L]
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lliiFEVA RECIBO

contabilidade R$ S/ pe

-

4
Recebemos de:M t{?’wﬂﬁz L2 o8 o

a importancia de R$: iﬁfé’cﬂ* f:é’iﬁéaﬂf:a bt ) el

referente a-Ale Fosco pro. L2HF e

pelo que firmamos o presente para todos os fins.

I11.659.325/0001-321

oy : =
) E & % £
FRANCISCO EDSCN V. ANDRADE - ME e 2 ¥ -+, . i
EUA COROKEL BI0GD GOMES, 1219 M
CENTAO - CZP: §2.010-150 e

SOBRAL :
CE -' Feo. Edson V. Andrado

Rua Cel Diogo Gomes, 1210 - Centro - Sobral - GE,--£018~188) 3613.3006 | (88) 9 8805.4927
feva.contabilidade@hotmail.com

PAGO. A57)2/:23—
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL : 0000000271
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Dete de Geraglo | 15M2/2022 Competéncia DEZI2022 N° da NF5-s Substitiida | 0

N* do RPS 0 Local da Prestagic SOBRAL-CE Oplente do Simples SiM
DADOE DO PRESTADOR DO SERVIGD

Razho Social |FRANCISCO EDSDN V. ANDRADE
[Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE
Enderage  |RUA CORONEL DIOGO BOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPI | 11.659.335/0001-32 | insc Municipai | 11062 [ur|ce  |inse Estotualo
Cigade | SOBRAL lcer|azoi0150 [Gomp. | Irelefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO A
RazSo Socisl | COMNSELHO ESCOLAR 1DE MAID E-mal
 Enderega | AV.DR ARIMATEIA MONTE E SILVA, 574 CAMPO DOS VELHOS 62030230 SOBRALCE
CPFICNP. | 04.950,368/0001-71 l Insc. Municipal 0 [m Estadyal Telefone
' DESCRIGAD DOS SERVIGOS

EXECUGAD DE SERVICOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL | RAIS, DCTFs, DIRF, GFIP, ECF, DECLARACOES; CERTIDOES E
REGULARIZACOES JUNTO AQS ARGAD PUBLICD), REEFRENTE AQ AN

oaTA A/ AL/ 25—

ATESTO QUE

1B TT / 62060100 - Athvidades dn contablidads

INFORMAGOES PARA SERVIGCOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA OBRA, ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis 000 | cosms | oo mss | oo | csu | 000 R | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULO DO ISS

Valor Total da Nola 816,41 Nahweza da Dperagéo Valor Total da Nota B1641
[-) Desconta Incandicionado 0.00 Tributada no Municiplo [-) Deducsn parmitida am ksl 0.00
(-} Descenla candicionsda 0,00 Regime Especial ge Tribulagdc (-} Desconla Incondicionedo 0.00
(-} Fistmnpoes Federais 0,00 O-Menhum Base de Calkulo B1641
Dutras Retengoes 0,90 Cédigo de ValidagaolLink (X) Adiguota do ISS 2,0100%
(-) 1SS Refido 16,41 " hxunaS4cs IS5 a Reter ()Sim { ) Néo
=) Valor Liguida 800,00 hitp Hwoew sobral ce_gow b/ =) Valor da 1SS 154
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES

PAGO: YET1AR 139 1
st Ot CGMP%RS&DD%BE;

{




DADOE DO CONTR

IBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricio Cantribuinte / Nome
40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE

Endarego

RUA CORONEL DiOGD GOMES, 1210
CEHTHC!E{IH!ALJWEEIEEEEDlGJEO

No. Requerimento

00000a3180/2022

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000009180

Documanta
C.N.P.J.: 11.i5!.335f0ﬂﬂ1-32

Nalureza juridica i
Pessoa Juridica

Certificamos
inadimplentes

c

Para ce devidaos fins, que ra
desta Secretaria, conatata-

Iequerente, nenhuma Fenddncia relativa a

A Seacretdria

Eeguinte ende

do Orcamento m Fipancas se t

Bita certidao esry condicion
Teco: http:f!serviuus.upeedq

SOBRAL-CE, 21 pE NOVEMBRO DE 2

ERTIDAO

vendo of registrom des cadastros da divida ativa & de
8% - até a presente data - blc existirem er nome de(a)
tributes municipais,

BSBIVA o direito de inscrever e cobrar as dividas gque

& Constar, Ffoi lavrada » Prasente Certidso,

ada 3 verificacio de Sla autenticidade na internet, npg
ov. com.br

0z2




011122022 22:20 memmuwhllmmﬂm gov.hricartidaonagativa/consullarPdfPtipoDevedor=2&codigoDevedor=116593,

GOVERNO DO :
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202233332991

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscricio Estadual:

FEEEFE RN RN ERNEREEEN TR NN RN kRN kR Rk

CNP] / CPF:
11659335000132

RAZAO SOCIAL:

L i B R S P S P R S R P P L P PR S R SR S L LT PR 2 PR T g ]

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/12/2022 AS 22:20:24
VALIDA ATE 30/01/2023
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hﬂpa:i'.l'imunal-curla.lm.lhig,um.uﬁ:.uw.hﬁmrﬁnmmhﬂmnﬁrﬁﬁﬁpdﬁwﬂ!&mﬂguﬁnudm115593%1!1
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ATIVA DA UMIAD

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE
CNPJ: 11.680.335/0001-32 . o

mmmmmmmmnmmmmw
ds Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigies em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nadional (PGFN).

Eﬁwﬂuhﬂhmuuﬂhﬁ:ﬁﬂﬂhnﬂhumﬁhﬁn.mmdﬁmw.m
mmm-mmumm-ﬂm.mamm
MMMMMRFBQMPEFHGWMHWMM
nas alineas 'a' a 'd" do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1991,

AMMM&W&M!MMN:MMIM.M
enderecos <htip:/irfb.gov.br> ou <htip:/www.pgfn.gov.br>.

mmwmh-umpmcmmmn°t.ﬁi.uﬂ1mw.
Emitida s 20:48:04 do dia 09/08/2022 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 08/03/2023.

whmummmnuum

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Mome: FRANCISCO EDSON V. BANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 34920868/2022

Expedicdo: 16/10/2022, as 20:48:26 -

Validade: 14/04/2023 - 180 {(cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. '

Certifica-se gue FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CHNPJ sob o n® 11.659.335/0001-32, NAO COMSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns:® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de Z1 de janeiroc de 2022.
0s dados constantes desta Certiddc sdc de respensabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissioc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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htips ileonsulte-crf caia gov.

Consulta Ragularidade do Empregador

.
>

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.659,335/0001-32

Razao
5 i!l: FRANCISCOD EDSON V ANDRADE ME

Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que the copfere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:01/12/2022 a 30/12/2022

Certificagdo Numero: 2022120101531817833306
Informacdo obtida em 09/12/2022 17:22:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a wverificagégo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

priconsuliacri/pagasimpressao jsf
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